
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 48   DEL  07-06-2021

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA STRUTTURA POLIVALENTE DA PARTE
DELLA  A.S.D.GINNASTICA CUPRA  PER IL MESE DI GIUGNO 2021

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di giugno alle ore 13:50, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
-che rientra nelle funzioni e compiti dell’Amministrazione comunale incentivare e facilitare il più
ampio accesso alle pratiche sportive, sociali/culturali da parte dei cittadini di ogni età, dai più piccoli
agli adulti, quali strumenti di formazione fisica e morale, a che attraverso un funzionale e corretto
uso della struttura Polivalente di proprietà del Comune;
-che tra gli obiettivi di questa Amministrazione comunale vi è anche la promozione e la diffusione
delle attività sportive attraverso il supporto delle attività organizzate dalle associazioni sportive del
territorio le quali svolgono una vera e propria missione sociale a garanzia del benessere
psico-fisico delle persona, in particolare dopo il lungo periodo di chiusura e inattività dovuti alle
restrizioni dell’emergenza sanitaria;
Premesso:
-che il Comune di Cupra Marittima è proprietario della Struttura Polivalente, dedita a varie
discipline sportive, composta da una palestra, con relativi spogliatori, servizi igienici, ripostiglio,
ufficio e tribuna.;
-che tale struttura è gestita dall’A.D.S. SCUOLA KARATAE –DO WADO RYU “CUPRENSE” in
forza di Convenzione prot. n. 9005 del 31/08/2016, con riserva di uso esclusivo da parte
dell’Amministrazione comunale dal 15 giugno al 15 settembre di ogni anno per esigenze correlate
all’organizzazione di manifestazioni culturali;
Preso atto che con nota prot. 6871 del 01/06/2021 l’A.D.S. SCUOLA KARATAE –DO WADO RYU
“CUPRENSE”, ha dichiarato di riconsegnare anticipatamente all’Amministrazione, la struttura
Polivalente al Comune , ed in particolare a far data dal 04/06/2021;
Considerato che con nota prot. 6708 del 27/05/2021 la ASD GINNASTICA CUPRA ha chiesto per
il mese di giugno 2021 di poter usufruire della Palestra della Struttura Polivalente, con esclusione
degli spogliatoi, per lo svolgimento dell’attività di ginnastica artistica e corpo libero,   nei seguenti
giorni ed orari:

MARTEDÌ : dalle ore 16:00 alle ore 19:00 e dalle ore 20:30 alle ore 21:30;
VENERDÌ : dalle ore 16:00 alle ore 19:00 e dalle ore 20:30 alle ore 21:30.

Constatato che nel periodo di giugno 2021 non sono previsti manifestazioni culturali organizzate
presso la Struttura Polivalente;
Ritenuto coerente con l’interesse pubblico concedere a titolo gratuito, al fine di promuovere e
garantire una sempre maggiore attenzione alle politiche sportive ed educative per i motivi di cui
sopra, l’uso della Palestra della Struttura Polivalente, esclusi gli spogliatori, alla ASD GINNASTICA
CUPRA per il mese di giugno 2021 per lo svolgimento dell’attività di ginnastica artistica e corpo
libero,  dietro l’impegno della stessa ASD GINNASTICA CUPRA:

di rispettare i protocolli di sicurezza anti Covid-19 previsti per l’attività sportiva svolta;-
di assicurare il rispetto delle misure igienico-sanitarie prescritte per la prevenzione del-
Covid-19;
di eseguire quotidianamente la ordinaria igienizzazione e sanificazione degli spazi e delle-
attrezzature della palestra utilizzati;
di eseguire la pulizia ordinaria degli spazi della palestra utilizzati fino alla effettiva-
riconsegna degli stessi;
di riconsegnare la palestra perfettamente pulita ed igienizzata alle medesime condizioni e-
nello stato di fatto in cui viene consegnata.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili
dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.lgs. n.267/2000;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Con votazione unanime legalmente espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare le premesse quale parte integrante del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 07-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Di concedere alla ASD GINNASTICA CUPRA per il corrente mese di giugno, a partire dal giorno 8
giugno 2021, l’utilizzo della Palestra della Struttura Polivalente comunale, con esclusione degli
spogliatoi, per lo svolgimento dell’attività di ginnastica artistica e corpo libero, nei seguenti giorni ed
orari:

MARTEDÌ : dalle ore 16:00 alle ore 19:00 e dalle ore 20:30 alle ore 21:30;

VENERDÌ : dalle ore 16:00 alle ore 19:00 e dalle ore 20:30 alle ore 21:30;

Di stabilire che, in considerazione, del valore sociale della ripartenza dell’attività sportive per il
benessere psico-fisico di ragazzi e adulti, la concessione è a titolo gratuito dietro l’impegno
dell’ASD GINNASTICA CUPRA:

di rispettare i protocolli di sicurezza anti Covid-19 previsti per l’attività sportiva svolta;-
di assicurare il rispetto delle misure igienico-sanitarie prescritte per la prevenzione del-
Covid-19;
di eseguire quotidianamente la ordinaria igienizzazione e sanificazione degli spazi e delle-
attrezzature della palestra utilizzati;
di eseguire la pulizia ordinaria degli spazi della palestra utilizzati fino alla effettiva-
riconsegna degli stessi;
di riconsegnare la palestra perfettamente pulita ed igienizzata alle medesime condizioni e-
nello stato di fatto in cui viene consegnata.

Di demandare al Responsabile del Servizio la predisposizione di tutto quanto opportuno e
necessario per l’esecuzione del presente atto;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 07-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 56 DELL’ANNO 07-06-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 07-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 07-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 07-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  21-06-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 21-06-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 07-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


